INDICAÇÃO Nº 00463/2009
Solicita que o Posto de Saúde de São João Novo permaneça aberto nos finais de semana e feriados.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, que o Posto de Saúde de São João Novo permaneça aberto nos finais de semana e feriados.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicação dos moradores do Distrito de São João Novo, tendo em vista que aos finais de semana e feriados, na ocorrência de qualquer problema de saúde, as pessoas precisam se deslocar até a área central do Município para receber atendimento, pois o Posto de Saúde daquela Comunidade não atende nesses dias.

Vale ressaltar que muitas pessoas residentes naquela região não têm condições para se deslocar até a região central do nosso Município, logo, o atendimento a presente reivindicação traria maior conforto a essa população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de janeiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00576/2009